
COMUNE DI LEONFORTE
Provincia di Enna

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Reg. Generale n Z. 3A
Reg. Settore Tecnico '\ b

OGGETTO:deposito indennità definitiva per l'espropriazione di immobili interessati dalla
realizzazione della strada di collegamento tra il c.so Umberto ed il palazzetto dello sport in c.da
Bafurdo.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che:
- con decreto prot n 13548 del 13/7/2006 il Comune di Leonforte ha espropriato le seguenti aree
occorrenti per i lavori di costruzione della strada di collegamento tra il c.so Umberto ed il palazzetto
dello sport in c.da bafurdo:
fg 31 particelle n 1742 di mq 856, n 1058 di mq 661, n 1916 di mq 348 di proprietà della ditta
Germanà - Scarlata - Castrogiovanni;
- Con ordinanza n 43 del 28/8/2006 è stato disposto il deposito delle indennità provvisorie di
esproprio, presso la Tesoreria prov.le dello Stato di Enna servizio Cassa DD PP, giusta quietanza
n 64 del 10/11/06 di € 16.258,04:
- In data 3/2/09 prot 39/2009 la Commissione Provinciale per la determinazione dell'indennità di
Enna ha determinato in € 12.00/mq. il valore venale delle aree, classificate come zona viabilità;
VISTA la richiesta di pagamento dell'indennità definitiva effettuata dalla sig.ra Germanà Maria il
10/10/2011 ;
VISTA l'ordinanza n 112 del 22/11/2011 con la quale è stato disposto il pagamento dell'indennita

~'aefinitiva di esproprio pari ad € 1.625,51 ,a favore della sig.ra Germanà Maria;
VISTO l'assegno circolare non trasferibile emesso dalla banca UNICREDIT agenzia di Leonforte,
pari ad € 1.300,41 ( indennità definitiva di esproprio al netto della ritenuta del 20% applicata su €
1.625,51), inviato con raccomandata A R alla sig.ra Germanà Maria;
ATTESO che la sig.ra Germanà Maria ha restituito il sopracitato assegno poiché ha deciso di
proporre ( , ""'sizione alla stima soptacitata; , '; "
VISTO l'art 27 del D P R 8/6/01 n 327 e succo modif. ed integrazione;
VISTO l'Ordinamento EE LL

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa:
1) Dare mandato al Capo settore finanziario di depositare l'importo di € 1.300,41 presso il

M.E.F.per il tramite della Ragioneria territoriale dello Stato di Enna, a favore della sig.ra
Germanà Maria nata a Leonforte il 9/3/1944 ivi residente in via Sicilia n 7 cod fisc
GRMMRA44C49E536N;

2) Dare atto che l'importo di € 1.300,41 è stato impegnato con mutuo cassa DD PP posizione n
4427429/01 ;

3) La Ragioneria territoriale, dello, Stato di Enna erogherà l'importo depositato a seguito di
nullaosta allo svirièolo da partedèil'Ente espropriante;



4) AI momento dello svincolo non deve essere applicata la ritenuta del 20% poiché l'importo di €
1.300,41 è già al netto di detta ritenuta.

~Q

SPONSABllE
E FINANZIARIO
"lifolq Costa) .
~IO~~;'


	00000001
	00000002

